
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 15.06.2020 
 
 

U s n e s e n í 

z 12. schůze rady města dne 15. června 2020 

OBSAH 
NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2020-544/12] Příprava prodejů bytů – Žižkova čp. 476 (2 b. j.), J. R. z Dubé čp. 450  
 a nám. Horníků čp. 494 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2020-545/12] Krakonošovo nám. čp. 132 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-546/12] Poříčská čp. 360 (restaurace Dvoračka) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-547/12] Max. Gorkého čp. 264 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-548/12] Krakonošovo nám. čp. 128 a 129 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-549/12] Dlouhá čp. 646 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2020-550/12] Komenského čp. 399 (budova ZŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-551/12] Krakonošovo nám. čp. 67 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-552/12] Slovanské nám. čp. 165 (bufet MěÚ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-553/12] Palackého čp. 79 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2020-554/12] Palackého čp. 387 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2020-555/12] p. p. 517/26 a další, k. ú. Horní Maršov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-556/12] p. p. 1177/11, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-557/12] p. p. 1623/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-558/12] p. p. 923/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-559/12] p. p. 19/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2020-560/12] část p. p. 1070/4 a 2285/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 27 

[RM_2020-561/12] p. p. 2563/8 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-562/12] část p. p. 1157/1, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2020-563/12] p. p. 1425/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-564/12] p. p. 2119/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-565/12] st. p. 331 a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-566/12] st. p. 527, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2020-567/12] p. p. 242/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-568/12] p. p. 2085/3 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2020-569/12] ZŠ Mládežnická 536, Trutnov 2 – služební byt 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-570/12] Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na holobyt ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-571/12] Žádost o přidělení bytu mimo "Zásady č. 1/2018 ..." ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2020-572/12] VZ "Rekonstrukce finské chaty č. 25 v rekreačním areálu Dolce u Trutnova 

– opakovaná zakázka" – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-573/12] Schválení výsledku výběrového řízení na Zprostředkování obchodu s elektric-

kou energií na rok 2021-2022 na Českomoravské komoditní burze Kladno 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2020-574/12] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2020 – rozpočtové opatření č. 3 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-575/12] Závěrečný účet města Trutnova za rok 2019 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-576/12] Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2019 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-577/12] Návratná finanční výpomoc – Česká lesnická akademie Trutnov – střední 

škola a vyšší odborná škola 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-578/12] Odměny ředitelů příspěvkových organizací – červen 2020 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-579/12] Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-580/12] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-581/12] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-582/12] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-583/12] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-584/12] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
  



Stránka 3 z 27 

[RM_2020-585/12] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Krkonoše – svazek měst a obcí 
 Mgr. Ivan Adamec 
RŮZNÉ 
[RM_2020-586/12] Dotace na technickou a dopravní infrastrukturu 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-587/12] VZ "Vybudování zázemí pro pálkové sporty" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-588/12] VZ – Zhotovení realizační projektové dokumentace na stavbu "Trutnov 

– rekonstrukce kina Vesmír" – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-589/12] VZ "Sanace vlhkosti sklepních prostorů objektu ZUŠ v ul. Školní č. p. 13  

– 3. a 4. etapa" – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-590/12] VZ "Obnova drobných památek města Trutnova v roce 2020" – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-591/12] Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města (DSO KVM) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-592/12] Ukončení smlouvy o poskytování servisních služeb 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-593/12] Znak a logo města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-594/12] Změna zřizovací listiny Střediska volného času, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-595/12] Změna zřizovací listiny Mateřské školy, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-596/12] Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-597/12] Nesouhlas s převzetím majetku po zemřelém 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-598/12] VZ „Oprava fasády objektu tělocvičny ZŠ R. Frimla, Trutnov“ – odsouhlasení 

výsledku výběrového řízení 
[RM_2020-599/12] Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-600/12] Organizační opatření – oběh účetních dokladů 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-601/12] MHD Trutnov – změna jízdních řádů (zřízení zastávky „Průmyslová“) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-602/12] Žádost o prominutí poplatku za péči o odebraného psa 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-603/12] Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti stát-

ního podniku Povodí Labe včetně návrhů možných protipovodňových opatření 
[RM_2020-604/12] Příští schůze rady města 
 Mgr. Ivan Adamec 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2020-528/11 – Autobusová zastávka Volanov – smluvní vztah s ŘSD – splněno 
 
  



Stránka 4 z 27 

NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 

 
RM_2020-544/12 
Příprava prodejů bytů – Žižkova čp. 476 (2 b. j.), J. R. z Dubé čp. 450 a nám. Horníků čp. 494 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
záměr přípravy prodeje bytových jednotek: 

 č. 476/106, 1+1, o výměře 48,90 m2, v domě čp. 476 na st. p 4083, Žižkova, v části města Hor-
ní Předměstí, v obci Trutnov, 

 č. 476/110, 1+1, o výměře 48,90 m2, v domě čp. 476 na st. p. 4083, Žižkova, v části města 
Horní Předměstí, v obci Trutnov, 

 č. 450/7, 1+2, o výměře 58,30 m2 v domě čp. 450 na st.p. 2873, J. R. z Dubé, v části města 
Horní Předměstí, v obci Trutnov, 

 č. 494/1 1+2 o výměře 77,61 m2 v domě čp. 494 na st. p. 1828, nám. Horníků, v části Střední 
Předměstí, v obci Trutnov, 

 *01.02* 
provedení odhadu bytových jednotek odhadcem, který bude vybrán Odborem majetku města. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2020-545/12 
Krakonošovo nám. čp. 132 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 132 Krakonošovo nám. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 15,96 m2 (1 prodejna 15,36 m2 a 1 výloha 0,60 m2) 

, na dobu určitou dalších 5 let, včetně uplatnění mezi-
ročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny a kanceláře inzerce. Ná-
jemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostoru nájemci uhra-
zeno. 
 
RM_2020-546/12 
Poříčská čp. 360 (restaurace Dvoračka) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání – pozemek st. p. 3643, je-
hož součástí je stavba občanského vybavení čp. 360 v ul. Poříčská, v k. ú. a v obci Trutnov (re-
staurace Dvoračka). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, min. 5 let, nejdříve od 
16.09.2020, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2020-547/12 
Max. Gorkého čp. 264 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 264 Max. Gorkého 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 87,36 m2 (prodejna 44,13 m2, bourárna 10,78 m2, 
sklad 18,77 m2, šatna 6,03 m2, WC 2,40 m2 a umývárna 5,25 m2) 



Stránka 5 z 27 

, na dobu určitou dalších 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu ná-
jemného, za účelem provozování prodejny masa a uzenin. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostoru nájemci uhrazeno. 
 
RM_2020-548/12 
Krakonošovo nám. čp. 128 a 129 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 128 a v čp. 129 Krakonošovo 
nám. v Trutnově o celkové výměře 789,50 m2 (v čp. 128, 1. NP: 1 knihovna 119,30 m2, 7 výloh 
celkem 9,60 m2, 4 sklady celkem 30,70 m2, 1 umývárna 2,60 m2, 1 WC 2,50 m2, 2. NP: 7 knihoven 
celkem 221,80 m2, 5 skladů celkem 62,50 m2, 2 chodby celkem 26,90 m2, 6 sociálních zařízení 
celkem 10,00 m2, v čp. 129, 2. NP: 2 kanceláře celkem 53,00 m2, 1 knihovna 60,20 m2, 5 skladů 
celkem 139,90 m2, 3 chodby celkem 36,60 m2, 5 sociálních zařízení celkem 13,90 m2) Městské 
knihovně s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ 00371815, na dobu určitou dalších 5 let, bez 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování městské knihovny. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způso-
bu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostoru nájemci 
uhrazeno. 
 
RM_2020-549/12 
Dlouhá čp. 646 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 646 Dlouhá ul. v Trut-
nově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 73,53 m2 (prodejna 45,80 m2, sklad 13,82 m2, úklidová 
komora 2,51 m2, šatna 9,20 m2 a WC 2,20 m2)  na do-
bu určitou dalších 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
provozování kuchyňského studia. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení prostoru nájemci uhrazeno. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2020-550/12 
Komenského čp. 399 (budova ZŠ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání ve sportovní hale základní 
školy v čp. 399 Komenského ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 102,00 m2 (pro-
dejna 41,40 m2, montážní místnost 19,98 m2, sklad 20,07 m2, testovací prostor 20,55 m2) na dobu 
určitou do 01.06.2030, s , za nájemné ve výši 
68.436,00 Kč/rok, za účelem provozování prodejního skladu jízdních kol a sportovních doplňků, 
v předloženém znění. 
 ukládá 
 *02.01* 

i, řediteli Základní školy Trutnov, Komenského 399, uzavřít nájemní smlouvu 
. 

Termín: 31.07.2020  
  



Stránka 6 z 27 

RM_2020-551/12 
Krakonošovo nám. čp. 67 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 67 Krakonošovo nám. 
v Trutnově, umístěných 1. NP, 2. NP a 1. PP o celkové výměře 259,81 m2: 
1. NP + mezipatro o výměře 193,40 m2 (místnost 91,50 m2, místnost 6,20 m2, WC návštěvníků 
– ženy 3,20 m2, WC návštěvníků – imobilní + ženy 3,20 m2, WC návštěvníků – muži 6,40 m2, úkli-
dová komora 1,20 m2, kancelář 15,30 m2, místnost 31,90 m2, schodiště na meziprostor 25,00 m2, 
2 výlohy 9,50 m2), 
2. NP o výměře 31,06 m2 (sklad + schodiště), 
1. PP o výměře 35,35 m2 (chodba + schodiště 5,60 m2, chodba 11,00 m2, sklad 10,00 m2, šatna 
zaměstnanců 4,35 m2, sprcha zaměstnanců 2,60 m2, WC zaměstnanců 1,80 m2). na dobu určitou 
od 01.07.2020 do 01.07.2025, se společností Teta drogerie a lékárny ČR s. r. o., IČ 26148579, za 
nájemné ve výši 390.000,00 Kč/rok, za účelem provozování prodejny drogerie a kosmetiky. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s tím, že znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 

 nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způ-
sobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno, 

 v prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění, 

 pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na me-
ziroční nárůst cenové hladiny, 

 02.02 
s uzavřením podnájemní smlouvy mezi společností Teta drogerie a lékárny ČR s. r. o., 
IČ 26148579 a frančízantem společností CENTR – drogerie s. r. o., IČ 25947745. 
 
RM_2020-552/12 
Slovanské nám. čp. 165 (bufet MěÚ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření standardní nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 165 Slovan-
ské nám. v Trutnově umístěných v 1. NP o celkové výměře 48,50 m2 (1 bufet 22,62 m2, zázemí 
bufetu 11,30 m2, 1 sklad 10,21 m2 a 1 soc. zařízení o celkové výměře 4,37 m2) na dobu určitou 
5 let, se společností Krakonošova cukrárna s. r. o., IČ 28149122, za nájemné ve výši 
42.000,00 Kč/rok, k účelu navrženému zájemcem, kterým je bufet – prodej výrobků studené a teplé 
kuchyně, zákusky, chlebíčky a zdravá varianta občerstvení. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s tím, že znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 

 nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způ-
sobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno, 

 v prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění, 

 pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na me-
ziroční nárůst cenové hladiny, 

*02.02* 
s vrácením kauce ve výši 9.000,00 Kč neúspěšnému žadateli. 
  



Stránka 7 z 27 

RM_2020-553/12 
Palackého čp. 79 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 79 Palackého ul. v Trutnově, umís-
těné v 1. NP o celkové výměře 16,00 m2 (1 prodejna 15,60 m2 a 2 výlohy o celkové výměře 
0,40 m2), , dohodou ke dni 30.06.2020. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 79 Palackého ul. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 16,00 m2 (1 prodejna 15,60 m2 a 2 výlohy o celko-
vé výměře 0,40 m2), na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájem-
ného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor 
nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 

RM_2020-554/12 
Palackého čp. 387 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
krátkodobou výpůjčku nebytových prostor v čp. 387 Palackého ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP 
a sklepu o celkové výměře 196,98 m2 (prodejna 70,31 m2, výloha 3,02 m2, kancelář 6,49 m2, 
3 chodby o celkové výměře 13,70 m2, sklad 44,85 m2, 3 soc. zařízení o celkové výměře 5,79 m2 
a sklep 52,82 m2) spolku Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s., IČ 60153521, na 
dobu určitou od 01.07.2020 do 29.07.2020, za účelem náhradních prostor po dobu rekonstrukce 
objektu čp. 73 Horská ul. v Trutnově. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru výpůjčky nebytových prostor v čp. 387 Palackého ul. v Trutnově, umístě-
ných v 1. NP a sklepu o celkové výměře 196,98 m2 (prodejna 70,31 m2, výloha 3,02 m2, kancelář 
6,49 m2, 3 chodby o celkové výměře 13,70 m2, sklad 44,85 m2, 3 soc. zařízení o celkové výměře 
5,79 m2 a sklep 52,82 m2) spolku Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s., 
IČ 60153521, na dobu určitou od 30.07.2020 do 30.09.2020 za účelem náhradních prostor po do-
bu rekonstrukce stávajícího objektu a uskladnění materiálu pro tábory. Spolek provede na své ná-
klady úpravy nebytových prostor. Náklady spojené s užíváním těchto prostor (el. energie, voda, 
topení, odpady apod.) hradí spolek Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2020-555/12 
p. p. 517/26 a další, k. ú. Horní Maršov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat podíl o vel. ¼ na p. p. 517/26 (74,00 m2), p. p. 584/2 
(163,00 m2) a p. p. 585/2 (39,00 m2) v k. ú. Horní Maršov obci Horní Maršov. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 8 z 27 

RM_2020-556/12 
p. p. 1177/11, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 240 717 na pronájem části p. p. 1177/11 (75,00 m2) v k. ú. Horní 
Staré Město, uzavřené s  dohodou ke dni 31.07.2020. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1177/11 (cca 75,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímate-
lem. 
 
RM_2020-557/12 
p. p. 1623/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1623/6 (cca 10,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let  k vybudování sjezdu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2020-558/12 
p. p. 923/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 923/2 (cca 9,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova 
na dobu určitou do 31.12.2022  k vybudování sjezdu a vchodu k rodinnému 
domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2020-559/12 
p. p. 19/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 19/2 (191,00 m2) v k. ú. Trutnov 

, která bude mít tento pozemek ve společném nájmu se stávajícími nájemci. Žadatel bude 
doplněn do nájemní smlouvy č. 017 064 jako další nájemce a bude zavázán solidárně se stávají-
cími nájemci. Pozemek je pronajatý jako manipulační plocha za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok 
na dobu neurčitou. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2020-560/12 
část p. p. 1070/4 a 2285/3, k. ú. Trutnov 
 rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod p. p. 2285/3 (1 916,00 m2, ostatní komunikace) a části p. p. 1070/4 (cca 
83,00 m2, TTP) v k. ú. Trutnov, z majetku České republiky, od Státního pozemkového úřadu do 
majetku města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb. Jedná se o pozemky pod stavbou účelové 
komunikace. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 
  



Stránka 9 z 27 

RM_2020-561/12 
p. p. 2563/8 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit úplatný převod p. p. 2563/8 (47,00 m2), p. p. 2563/9 (44,00 m2) a p. p. 2563/11 (40,00 m2), 
k. ú. Trutnov, z majetku České republiky, od Zemědělského podniku Razová, státní podnik v likvi-
daci, do majetku města Trutnova za kupní cenu ve výši 18.416,00 Kč (dle znaleckého posudku). 
Náklady spojené s převodem (znalecký posudek cca 4.000,00 Kč + DPH, kolek) hradí nabyvatel. 
 
RM_2020-562/12 
část p. p. 1157/1, k. ú. Babí 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod části p. p. 1157/1 (cca 650,00 m2) v k. ú. Babí z majetku České republi-
ky, od Státního pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb. Jedná 
se o silniční pomocný pozemek. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2020-563/12 
p. p. 1425/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 018 031 na pronájem p. p. 1425/4 (1 499,00 m2) v k. ú. Trutnov, uza-
vřené s , dohodou ke dni 30.06.2020. 
 
RM_2020-564/12 
p. p. 2119/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2119/1 (cca 13,00 m2) v k. ú. Trutnov  k umístění mobilní 
buňky. 
 
RM_2020-565/12 
st. p. 331 a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prominutí úhrady nájemného ve výši 27.091,208 Kč (tj. 30 % z 90.304,027 Kč) za pronájem 
st. p. 331 (248,00 m2), st. p. 332 (66,00 m2) a p. p. 543 (3 520,00 m2) vše v k. ú. Dolní Staré Město 
dle nájemní smlouvy č. 280 022 společnosti MOL Česká republika, s. r. o., za období od 
13.03.2020 do 30.06.2020. 
 
RM_2020-566/12 
st. p. 527, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předčasné ukončení nájemní smlouvy č. 1014 110 088 se společností XANTIPA AGENCY s.r.o., 
dohodou k 01.07.2020 s tím, že bude k tomuto dni vráceno předplacené nájemné ve výši 
13.134,00 Kč a nájemné za rok 2020 nebude hrazeno z důvodu nemožnosti užívat předmět nájmu 
a dále za podmínky, že zastupitelstvo města schválí finanční vyrovnání se společností XANTIPA 
AGENCY s.r.o., ve výši 33.384,00 Kč. 



Stránka 10 z 27 

 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit finanční vyrovnání se společností XANTIPA AGENCY s.r.o., za předčasné ukončení ná-
jemní smlouvy č. 1014 110 088 ve výši 33.384,00 Kč.  
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ  

RM_2020-567/12 
p. p. 242/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
rozšíření úplatné služebnosti cesty a stezky na části p. p. 242/3 v k. ú. Trutnov k panující 
p. p. 242/12 v k. ú. Trutnov v majetku Společenství vlastníků jednotek Procházkova 520-521 
v Trutnově o dalších cca 22,00 m2. 
 
RM_2020-568/12 
p. p. 2085/3 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Protivítr – invest s. r. o., spočívající-
ho v právu uložení a provozování kanalizace a vodovodu na části p. p. 2085/3, p. p. 2087/7, 
p. p. 2090/25, p. p. 2090/26, p. p. 2090/46, p. p. 2132/5, p. p. 2085/41, p. p. 2085/42, 
p. p. 2085/50, p. p. 2081/6, p. p. 2081/36, p. p. 2081/37, p. p. 2085/3 a p. p. 2085/41 v k. ú. Trut-
nov v celkovém rozsahu 949,00 m2 za jednotkovou cenu 133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2020-569/12 
ZŠ Mládežnická 536, Trutnov 2 – služební byt 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na byt v budově Základní školy, Mládežnická 536, Trutnov 2, mezi měs-
tem a školou, která má právní subjektivitu, na dobu určitou 5 let. V objektu této školy bude nadále 
uzavírat škola smlouvu o podnájmu bytu se svými zaměstnanci. Podmínkou je uzavírání smluv 
o podnájmu pouze se zaměstnanci školy na dobu určitou max. 1 rok, která se bude v případě po-
třeby prodlužovat. 
 
RM_2020-570/12 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na holobyt ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na holobyt Na Dvorkách čp. , č. , o vel. 0+1, p

, trv. bytem  na dobu určitou od 27.06.2020 do 27.09.2020. 
Pokud se  na základě vyzvání Domova pro seniory, Dolní Zámek, Teplice 
nad Metují nenastěhuje, nebude  nadále prodlužována nájemní smlouva 
na holobyt č. , Na Dvorkách čp. . 
 doporučuje 
 *02.01* 

, trv. bytem  aby, pokud bude vyzván Do-
movem pro seniory, Dolní Zámek, Teplice nad Metují, se nastěhoval do jejich zařízení. 
  



Stránka 11 z 27 

RM_2020-571/12 
Žádost o přidělení bytu mimo "Zásady č. 1/2018 ..." (Igor Zolotykh) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přidělení bytu mimo „Zásady č. 1/2018 Postup při pronájmu obecních bytů“ na adrese 
J. R. z Dubé 450, č. b. 7, 4. NP, o vel. 1+2, za měsíční nájemné ve výši 3.741,00 Kč 

, adresa , kde bude nájemní smlouva na byt uzavřena 
na dobu určitou do 31.12.2020. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2020-572/12 
VZ "Rekonstrukce finské chaty č. 25 v rekreačním areálu Dolce u Trutnova – opakovaná 
zakázka" – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Rekonstrukce finské chaty č. 25 v rekreačním 
areálu Dolce u Trutnova – opakovaná zakázka“, systémové číslo VZ: P20V00000046, konkrétně 
účastníka Stavby Volanov s.r.o., Na Statku 31, 541 01 Trutnov-Volanov, IČ 01562681, nabídková 
cena 937.724,00 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným dodava-
telem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma sa-
motné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 

, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povin-
nost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření zahrnu-
je též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2020-573/12 
Schválení výsledku výběrového řízení na Zprostředkování obchodu s elektrickou energií na 
rok 2021-2022 na Českomoravské komoditní burze Kladno 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k realizaci veřejné zakázky Zprostředkování obchodu s elektrickou 
energií na rok 2021-2022 na Českomoravské komoditní burze Kladno, konkrétně účastníka č. 1 
– PROSPEKSA, a.s., Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5-Zličín, nabídková cena 48.000,00 Kč 
bez DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
 1. PROSPEKSA, a.s., Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5-Zličín, 
 2. FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucí Oboru majetku města, k zajištění uzavření Smlouvy o zprostředkování 
burzovních komoditních obchodů s vybraným dodavatelem v předloženém znění; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma samotné smlouvy, zejmé-
na tedy rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 

, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povin-
nost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele a k zajištění uzavření 
smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu 
všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 



Stránka 12 z 27 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2020-574/12 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2020 – rozpočtové opatření č. 3 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2020 – rozpočtové opatření č. 3. 
 
RM_2020-575/12 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2019 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
celoroční hospodaření města a návrh závěrečného účtu města Trutnova za rok 2019 včetně zprá-
vy auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2019 bez výhrad. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Trutnova za rok 2019 včetně zprávy 
auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2019 bez výhrad. 
 
RM_2020-576/12 
Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2019 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit účetní závěrku města Trutnova za rok 2019, 
 *01.02* 
schválit převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2019 ve výši 93.732.276,97 Kč na 
účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
RM_2020-577/12 
Návratná finanční výpomoc – Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší od-
borná škola 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1.345.000,00 Kč České lesnické akademii 
Trutnov – střední škole a vyšší odborné škole, Lesnická 9, Trutnov, IČ 60153296, na účel určený 
žadatelem v žádosti – předfinancování akce „Mobiliář HSM“, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu s Českou lesnickou akademií Trutnov – střední školou a vyšší od-
bornou školou, Lesnická 9, Trutnov, IČ 60153296, ve znění dle předloženého návrhu. 
 
RM_2020-578/12 
Odměny ředitelů příspěvkových organizací – červen 2020 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
odměny ředitelů příspěvkových organizací dle předloženého návrhu. 
 
RM_2020-579/12 
Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Spolek Fotoklub KDÚ Trutnov, IČ 22767347, Bulhar-
ská 63, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – 



Stránka 13 z 27 

částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu (zejména účast v mapových okruzích a na vý-
stavách, výdaje na zhotovení výstavních fotografií, vytvoření a vydání almanachu trutnovských 
fotografů apod.) v roce 2020, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek Fotoklub KDÚ Trutnov, IČ 22767347, Bulharská 63, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro 

 a , na účel v kategorii KULTURA 
odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s propaga-
cí a provozem internetového projektu "www.staretrutnovsko.cz" v roce 2020, 
 *02.01* 
veřejnoprávní smlouvu pro  a 

, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Collegium Camerale Trutnov, IČ 26659387, 
Polská 229, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organi-
zací – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2020 (zejména pořádání koncer-
tů, pronájem zkušebny, propagace, nahrávky koncertů, fotodokumentace, cestovní výlohy, opravy, 
údržba hudebních nástrojů, pořízení úborů a notového materiálu, poplatky OSA apod.), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Collegium Camerale Trutnov, IČ 26659387, Polská 229, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro Spolek podkrkonošských výtvarníků Trutnov, 
IČ 67443087, Na Svobodě 120, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na čin-
nost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2020, 
(zejména provoz, údržba, zvelebování prostor "Spolkovna" apod.) a výdajů spojených se zajiště-
ním výtvarných výstav a prohlubováním česko-polské spolupráce apod. v roce 2020, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek podkrkonošských výtvarníků Trutnov, IČ 67443087, Na Svobo-
dě 120, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *05.01*  
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Ďyvadlo Neklid, z. s., IČ 26590808, Národní 199, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem "Národního domu čp. 199" v Trutnově pro divadelní činnost 
spolku v roce 2020, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Ďyvadlo Neklid, z. s., IČ 26590808, Národní 199, Trutnov, v předlože-
ném vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro Klub bratří Čapků, z. s., IČ 26587688, Babí 125, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených s činností klubu bratří Čapků v roce 2020 – zejména kulturní a společen-
ské akce (přednášky, prezentace, divadelní a dramatické představení apod.), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub bratří Čapků, z. s., IČ 26587688, Babí 125, Trutnov, v předlože-
ném vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , na 
účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených 
s natočením a výrobou hudebního CD hudební skupiny "Ztracená iluze" (grafika, obal apod.) 
v roce 2020, 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , v předloženém 
vzoru, 
  



Stránka 14 z 27 

 *08.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 20.000,00 Kč pro JOPO Relax, s.r.o., 
IČ 05698782, čp. 41, Vlčice, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 10. ročníku hudebního festivalu "Dolce Fest 2020" 
(zejména výdaje na hudební produkci, zvukaře, propagace, doprovodný program apod.), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro JOPO Relax, s.r.o., IČ 05698782, čp. 41, Vlčice, v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, na 
účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených 
s pořádáním 10. ročníku tanečního festivalu "DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2020" na téma 
"UMĚNÍ NÁS MĚNÍ" (zejména výdaje na propagaci, pronájem, lektorné, materiálové výdaje apod.), 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, v předloženém vzo-
ru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro , na 
účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených 
s pořádáním hudební akce "MONSTER OF METAL AND HARDCORE XVI." v roce 2020 (zejména 
ozvučení, osvětlení, tisk plakátů, propagace, ubytování účinkujících, doprava, honoráře apod.), 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro  v předloženém vzo-
ru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 2.000,00 Kč pro , na 
účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených 
s vytvořením filmové dokumentace hudební akce Monster of Metal and Hardcore XVI. (zejména 
vytvoření aftermovie, natočení živých vystoupení účinkujících kapel, videoupoutávky, úpravy zvu-
kových stop v nahrávacím studiu) v roce 2020, 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , v předloženém vzo-
ru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 4.000,00 Kč pro , 
293 01 Mladá Boleslav, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s pořádáním 5. ročníku hudební akce "ROCK IN TRUTNOV" v roce 
2020, 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro 

, v předloženém vzoru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 4.000,00 Kč pro 

, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s pořádáním 17. ročníku hudební akce "TRUTNOVSKÝ KAPŘÍK" 
v roce 2020, 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro 

, v předloženém vzoru, 
 *14.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro 

, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kultur-
ní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním divadelních představení, autorských 
čtení a besed projektu "LiStOVáNí" v roce 2020, 
 *14.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro 

, v předloženém vzoru, 
  



Stránka 15 z 27 

 *15.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro , 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s pořádáním "Trutnovského varhanního festivalu" v roce 2020, 
 *15.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , v předloženém 
vzoru, 
 *16.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro , 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s pořádáním festivalu "Trutnovský advent" v roce 2020, 
 *16.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , v předloženém 
vzoru, 
 *17.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Voletiny 22, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 24.01.2020, tj. částečná 
úhrada výdajů spojených s prezentací tradičních řemesel Trutnovska pro veřejnost i v zahraničí, 
jejich výuka, realizace vzdělávacích programů a seminářů pro veřejnost, tradiční akce v muzeu, 
výdaje spojené s provozem a propagací muzea (letáky, info panely, cedule, honoráře pro lektory 
a účinkující, materiál pro tvoření, ubytování apod.) a výdajů na úhradu osobních nákladů průvodců 
expozicí v roce 2020, 
 *17.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Voletiny 22, Trutnov, v před-
loženém vzoru. 
 
 
RM_2020-580/12 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, 
Pampelišková 508, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 3. ročníku celoročního programu zaměřeného na 
popularizaci krkonošských mýtických a mystických postav v čele s Rýbrcoulem – "Rýbrcoul – duch 
hor", vydáním deskové hry jako doplněk k poznávací hře "Co vydaly hlubiny země", rozšíření po-
znávací hry, uspořádání zážitkového vlaku a vydáním doprovodných novin, prohlubování spolu-
práce se spolky, školami a školkami apod. v roce 2020, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, Pampelišková 508, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 95.000,00 Kč pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, Pam-
pelišková 508, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s pořádáním 3. ročníku hudebního festivalu "OTEVŘENÉ HOSPODY 
TRUTNOV" v roce 2020, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, Pampelišková 508, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, Pam-
pelišková 508, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s celoročním provozem dětského regionálního zpravodajství "TV RÝ-
BRCOUL" v roce 2020, 
  



Stránka 16 z 27 

 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, Pampelišková 508, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 400.000,00 Kč pro Alternativa pro 
kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Do-
tace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 22. ročníku mezinárodního 
festivalu "JAZZINEC 2020" (zejména propagace, doprava umělců, ozvučení, ubytování, zapůjčení 
nástrojů, prezentace jazzince na veletrhu JazzAhead {doprava, ubytování, pronájem stánku apod.} 
a výdajů spojených s honoráři vystupujících umělců včetně odvodů – srážková daň apod.), 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro Alternativa pro 
kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Do-
tace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním VII. ročníku mezinárodní 
fotografické soutěže "JAZZ WORLD PHOTO" v roce 2020 (zejména výdaje na dopravu, ubytování 
porotců a soutěžících, propagace, a výdajů na zajištění, prezentaci a instalaci výstavy v partner-
ském městě Swidnica apod.), 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturně-společenských akcí pro trutnov-
skou mládež – "Přehlídka začínajících tanečníků Trutnov", "Trutnovská Taneční Akademie", "Me-
zinárodní den tance", "Vánoční přehlídka BDAT" a výukové taneční kurzy pro mládež a dospělé 
v roce 2020 (zejména výdaje na nájemné, propagaci, medaile, diplomy, květiny, ubytování hostů, 
vybavení akce apod.), 
 *06.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo ná-
městí 127, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *07.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 150.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, 
s. r. o., IČ 06595103, Na Záduší 165, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 2. ročníku festivalu "Artu Kus Fes-
tival 2020", 
 *07.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Na Záduší 165, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 50.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Na Záduší 165, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených pořádáním "kreativní scény" – neziskové, kreativní 
a vzdělávací části "Festivalu Artu Kus 2020", 
 *08.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Na Záduší 165, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 20.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Na Záduší 165, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "letního a zimního kina na Bojišti" v roce 
2020, 
  



Stránka 17 z 27 

 *09.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Na Záduší 165, Trutnov, 
v předloženém vzoru. 
 
RM_2020-581/12 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Domov pod hradem Žampach, IČ 00854271, Žampach 
čp. 1, 564 01 Žamberk, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s ubytováním občana města 
Trutnova v roce 2020 (zejména výdaje na úhradu energií v Domově 

spojené s poskytováním celoroční péče), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Domov pod hradem Žampach, IČ 00854271, Žampach čp. 1, 564 01 
Žamberk, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, o. p. s., IČ 26594145, Jana Černého 8/28, Věkoše, 503 41 Hradec Krá-
lové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele so-
ciálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s činností centra – regionálního pracoviště 
Trutnov v roce 2020 (zejména výdaje na kancelářské potřeby, kompenzační pomůcky, telefon, 
internet, DHIM, nájem a služby k nájmu), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradec-
kého kraje, o. p. s., IČ 26594145, Jana Černého 8/28, Věkoše, 503 41 Hradec Králové, v předlo-
ženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Život Hradec Králové, o. p. s., IČ 02498251, třída Ed-
varda Beneše 1747/1, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁL-
NÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada 
výdajů spojených s poskytováním tísňové péče v roce 2020 (úhrada výdajů na osobní náklady 
pohotovostních řidičů poskytující pomoc v tísni), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Život Hradec Králové, o. p. s., IČ 02498251, třída Edvarda 
Beneše 1747/1, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, 
IČ 43464343, Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním terénní preventivní sociální služby rané péče v roce 2020, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, IČ 43464343, Komenské-
ho 616, 543 01 Vrchlabí, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro PFERDA, z. ú., IČ 26657431, Panská 79, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním terénní soci-
ální služby – podpora samostatného bydlení "Takový normální život" v roce 2020 (zejména mzdo-
vé výdaje), 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro PFERDA, z. ú., IČ 26657431, Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Oblastní charitu Hradec Králové, IČ 45979855, Ko-
menského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace 



Stránka 18 z 27 

pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskyto-
váním "Domova pro matky s dětmi" v roce 2020 (zejména výdaje na energie apod.), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Hradec Králové, IČ 45979855, Komenského 266/3, 
500 03 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 
 *07.01*  
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
České republiky, zapsaný spolek, IČ 65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, na účel v kate-
gorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s činností pracoviště SONS ČR Trutnov (zejména nákup materiálu 
a pomůcek {simulační brýle}, kancelářských potřeb, cestovné, spoje, nájem a služby z nájmu, eko-
nomické služby, ostatní služby a mzdové náklady) a výdajů potřebných pro zajištění činnosti a ná-
vazných služeb pro zrakově postižené občany města Trutnova v roce 2020, 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek, IČ 65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 22.500,00 Kč pro Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, Matoušova 406/20, 
Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
základních služeb rané péče – program podpory vývoje dítěte s postižením a provozních výdajů 
spojených s poskytováním služby v roce 2020 (zejména výdaje na kancelářské potřeby, pomůcky 
pro podporu psychomotorického vývoje dítěte s postižením, drobný hmotný a nehmotný majetek, 
nájemné, vzděláváním, právní a ekonomické služby, telefony, internet, poštovné), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, Matoušova 406/20, Liberec III-
Jeřáb, 460 07 Liberec, v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., 
základní organizace Trutnov, IČ 72059311, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2020 – úhrada režijních 
a materiálových výdajů na pořádání preventivních akcí, drobný materiál do výtvarné dílny, pomůc-
ky na trénink paměti, permanentky do bazénu, výlety (vyjma výdajů na pořízení triček s logem), 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organi-
zace Trutnov, IČ 72059311, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., 
okresní organizace Trutnov, IČ 62048112, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s chodem kanceláře v roce 2020 – zejména úhrada 
služeb, internetové připojení, (vyjma výdajů na pořízení permanentek do bazénu a holí pro Nordic 
Walking), 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., okresní organiza-
ce Trutnov, IČ 62048112, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., 
Oblastní organizace Trutnov, p. s., IČ 75072505, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2020 (zejména nájemné, 
internet, cestovné, tlumočnické služby, vzdělávací projekty, nákup kancelářských potřeb, kompen-
začních pomůcek a výdaje na pořádání "Dne otevřených dveří SNN Trutnov" apod.), 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Oblastní organi-
zace Trutnov, p. s., IČ 75072505, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 



Stránka 19 z 27 

 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Svaz tělesně postižených v České republice z. s. míst-
ní organizace Trutnov, IČ 72037407, Horská 5/1, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – 
částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem kanceláře místní organizace Trutnov, nákupem 
permanentek do krytého bazénu, dopravou a nákupem vstupenek na kulturní zájezdy, pořádáním 
exkurzí a edukačních programů v roce 2020, 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace 
Trutnov, IČ 72037407, Horská 5/1, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trut- 
novská 176, 542 42 Pilníkov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spo-
jených s pořádáním akcí pro klienty Domova pro seniory Pilníkov – "Sportovní den pro seniory" 
a "Kulturní a hudební vystoupení pro klienty" v roce 2020 (vyjma výdajů na pořádání „Vánočního 
posezení“ a „Dne otevřených dveří“), 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trutnovská 176, 542 42 Pil-
níkov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2020-582/12 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 42.993,00 Kč pro Senior dům Beránek, s. r. o., IČ 07266138, náměstí 
T. G. Masaryka 1132, 542 32 Úpice, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s pořízením 
kardiokřesel pro klienty domova v roce 2020, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trut- 
novská 176, 542 42 Pilníkov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro regis-
trované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním so-
ciální služby a provozem "Domova pro seniory Pilníkov" v roce 2020 (zejména výdaje na energie 
domova), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2020-583/12 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Farní charitu Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 43464637, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada 
výdajů spojených s provozem "Občanské poradny v Trutnově" v roce 2020 (zejména výdaje na 
nájemné, elektřinu, plyn, teplo, vodné, materiálové výdaje a mzdové náklady sociálního pracovníka 
poradny), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Farní charitu Dvůr Králové nad Labem, IČ 43464637, Palacké-
ho 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním pečovatelské 
služby v Trutnově v roce 2020 (zejména výdaje na mzdové náklady, pojistné a nákup pohonných 
hmot), 



Stránka 20 z 27 

 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 270.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby 
Osobní asistence Oblastní Charity Trutnov v roce 2020 (zejména výdaje na mzdové náklady, po-
honné hmoty a pojistné), 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 55.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s činností sociálně aktivizač-
ní služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro rodinu" v roce 2020 (zejména výdaje na pohonné hmo-
ty, energie, školení, supervize, nájemné, mzdové náklady), 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním poradny 
paliativní a hospicové péče – odborné sociální poradenství (zejména výdaje na pohonné hmoty, 
telefon, energie) v roce 2020, 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *06.01* 
chválit poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace 
pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozem 
a poskytováním služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter RIAPS Trutnov (zejmé-
na výdaje na nájemné, dovybavení klubů {materiál, pomůcky, drobné kancelářské potřeby}, výdaje 
na akce s klienty {vstupné, odměny} apod.) a výdajů na mzdy pro pracovníky NZDM v roce 2020, 
 *06.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *07.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním kontaktní, poradenské a terénní služby a provozem Kontaktního centra RIAPS 
Trutnov (zejména provozní výdaje centra a ostatní služby spojené s provozem centra, výdaje na 
materiál a služby apod.) a výdajů na mzdy pro pracovníky centra v roce 2020, 
 *07.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *08.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem a poskytováním služeb Stacionáře RIAPS Trutnov a poskytováním sociálně rehabili-
tačním služeb a uspořádáním destigmatizační akce (zejména provozní výdaje a ostatní služby 
spojené s provozem stacionáře, tvůrčí materiál a pomůcky pro práci s klienty apod.) v roce 2020, 



Stránka 21 z 27 

 *08.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *09.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem a poskytováním služby Manželské a rodinné poradny RIAPS Trutnov (zejména mate-
riálové výdaje včetně vybavení, výdaje na služby apod.) a výdajů na mzdy včetně odvodů pracov-
níků poradny v roce 2020, 
 *09.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *10.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 
IČ 48623814, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spo-
jených s poskytováním rehabilitačních, zdravotních a odlehčovacích pobytů pro pacienty s roztrou-
šenou sklerózou ve středisku Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové nad Labem v roce 2020 
(zejména výdaje na energie, aktivizační pomůcky apod.), 
 *10.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814, 
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, dle předloženého vzoru, 
 *11.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., 
IČ 26560895, Úpická 146, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na 
podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada 
výdajů spojených se zajištěním aktivizační, výchovné, vzdělávací a terapeutické činnosti klubu 
v roce 2020 {zejména výdaje na kulturně zájmové akce pro členy klubu (doprava), nákup mate-
riálu pro arteterapeutickou činnost a ostatní zájmové aktivity členů, zajištění personálních a pro-
vozních činností spojených s provozem klubu, osobní náklady, nájemné apod.), 
 *11.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Úpic-
ká 146, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *12.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 75.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návaz-
ných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem Centra dobrovolníků v roce 2020, (zejména výdaje na pohonné hmoty, propagace, tisk 
letáků, pojistné) a částečná úhrada výdajů na mzdy koordinátora dobrovolníků v roce 2020, 
 *12.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *13.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návaz-
ných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených 
s nákupem nových zdravotních pomůcek do půjčovny pro občany města Trutnova (zejména výdaje 
na pořízení kompenzačních pomůcek a pronájem skladových prostor) v roce 2020, 
 *13.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trut-
nov, dle předloženého vzoru. 
  



Stránka 22 z 27 

RM_2020-584/12 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 
IČ 48623814, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova 
– částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním hospicové péče a provozem "Hospice Anež-
ky České" v roce 2020, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2020-585/12 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Krkonoše – svazek měst a obcí 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefino-
vané – částečná úhrada výdajů spojených s provozem „Krkonošských cyklobusů“ v roce 2020 
(zejména výdaje na marketingovou podporu provozu cyklobusů {online a regionální TV}, označení 
zastávek jízdními řády {plechové tabule} apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zámek 1, 
543 01 Vrchlabí, v předloženém znění. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2020-586/12 
Dotace na technickou a dopravní infrastrukturu 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50 % celkových efektivně vynaložených nákladů na infrastruktu-
ru, max. ve výši 62.500,00 Kč, , na vodovodní 
a kanalizační přípojku k RD na p. p.  v k. ú. Voletiny u Trutnova, 
 *01.02* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50 % celkových efektivně vynaložených nákladů na infrastruktu-
ru, max. ve výši 62.500,00 Kč, , na vodovodní 
a kanalizační přípojku k RD na p. p.  v k. ú. Poříčí u Trutnova, 
 *01.03* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50 % celkových efektivně vynaložených nákladů na infrastruktu-
ru, max. ve výši 62.500,00 Kč, 

, na kanalizační přípojku k RD na p. p. v k. ú. Trutnov, 
 *01.04* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50 % celkových efektivně vynaložených nákladů na infrastruktu-
ru, max. ve výši 62.500,00 Kč, , na vodo-
vodní přípojku a komunikaci k RD na p. p. v k. ú. Volanov, 
 *01.05* 
schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s výše uvedenými žadateli v předlo-
ženém znění. 
  



Stránka 23 z 27 

RM_2020-587/12 
VZ "Vybudování zázemí pro pálkové sporty" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Vybudování zázemí pro 
pálkové sporty“, systémové číslo VZ: P20V00000055, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: 

, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: 

, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídko-
vé ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového 
řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zada-
vatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na 
počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplně-
ních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování 
o případných námitkách. 
 
RM_2020-588/12 
VZ – Zhotovení realizační projektové dokumentace na stavbu "Trutnov – rekonstrukce kina 
Vesmír" – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zhotovení realizační projektové dokumentace 
na stavbu „Trutnov – rekonstrukce kina Vesmír“, systémové č. VZ: P20V00000039, konkrétně 
účastníka ROSA – ARCHITEKT s.r.o., Kryblická 428, 541 01 Trutnov, IČ 05801141, nabídková 
cena 1.923.900,00 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka č. 1 – build&build s.r.o., Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 10- 
Hostivař, IČ 06097529, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek, 
 *01.03* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. ROSA – ARCHITEKT s.r.o., Kryblická 428, 541 01 Trutnov, IČ 05801141, 
2. INS spol. s r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, IČ 60109971, 
3. JIKA-CZ s.r.o., Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové, IČ 25917234. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným dodavate-
lem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma samot-
né smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povin-
nost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření zahrnu-
je též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
  



Stránka 24 z 27 

RM_2020-589/12 
VZ "Sanace vlhkosti sklepních prostorů objektu ZUŠ v ul. Školní č. p. 13 – 3. a 4. etapa" – 
schválení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Sanace vlhkosti sklepních prostorů objektu 
ZUŠ v ul. Školní č. p. 13 – 3. a 4. etapa“, systémové č. VZ: P20V00000017, konkrétně účastníka 
č. 3 – BSP MHA s.r.o., Koldínova 1145/4, 130 00 Praha 3-Žižkov, IČ 05192188, nabídková cena 
1.807.400,05 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. BSP MHA s.r.o., Koldínova 1145/4, 130 00 Praha 3-Žižkov, 
2. , 
3. IMESTA, spol. s r.o., Dřevčice 9, 471 41 Dubá. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným dodavate-
lem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma samot-
né smlouvy, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, oznámení o výběru dodavatele a roz-
hodnutí o námitkách, 
 *02.02* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povin-
nost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele a k zajištění uzavření 
smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu 
všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2020-590/12 
VZ "Obnova drobných památek města Trutnova v roce 2020" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Obnova drobných památek města 
Trutnova v roce 2020“, systémové č. VZ: P20V00000059, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: 

, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: 

, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, 
kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl 
k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplně-
ních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování 
o případných námitkách. 
 
  



Stránka 25 z 27 

RM_2020-591/12 
Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města (DSO KVM) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
projednat a vzít na vědomí Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2019. 
 
RM_2020-592/12 
Ukončení smlouvy o poskytování servisních služeb 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení servisní smlouvy včetně dodatku uzavřené mezi městem Trutnovem a společností QCM, 
s.r.o., Bellova 40, 623 00 Brno, IČ 26262525 (QCM, s.r.o.), dohodou k 31.08.2020, 
 01.02 
vypovězení servisní smlouvy včetně dodatku, pokud nedojde k dohodě o ukončení smlouvy mezi 
městem Trutnovem a společností QCM, s.r.o. 
 
RM_2020-593/12 
Znak a logo města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s použitím znaku a loga města Trutnova pro sportovní klub OlfinCar Ski team Trutnov na reklamní 
účely. 
 
RM_2020-594/12 
Změna zřizovací listiny Střediska volného času, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Střediska volného času, Trutnov, IČ 70979570, kterým se 
upravuje její příloha vymezující majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci k hospodaře-
ní. 
 
RM_2020-595/12 
Změna zřizovací listiny Mateřské školy, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Dodatek č. 7 Zřizovací listiny Mateřské školy, Trutnov, IČ 75009617, kterým se upravuje 
její příloha vymezující majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci k hospodaření. 
 
RM_2020-596/12 
Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
obecný rámec pro přiznání odměn ředitelům vybraných příspěvkových organizací města Trutnova, 
tj. 7 základních škol, 1 základní umělecké školy, 1 mateřské školy a 1 střediska volného času na 
rok 2020 dle předloženého návrhu. 
 schvaluje 
 *02.01* 
v souladu s obecným rámcem výši odměn uvedeným ředitelům dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 26 z 27 

RM_2020-597/12 
Nesouhlas s převzetím majetku po zemřelém 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
s převzetím majetku nepatrné hodnoty po , nar. , dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2020-598/12 
VZ „Oprava fasády objektu tělocvičny ZŠ R. Frimla, Trutnov“ – odsouhlasení výsledku vý-
běrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Oprava fasády 
objektu tělocvičny ZŠ R. Frimla, Trutnov“, systémové číslo VZ: 20V00000047, konkrétně účastníka 
č. 3. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV, Zahradní 75, Trutnov 54101, IČ 64255352, nabídková 
cena 2.845.790,63 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV, Zahradní 75, Trutnov 541 01, IČ 64255352, 
2. Stavební firma HAASE s.r.o., Vítězná-Kocléřov 138, 544 01, IČ 27518256, 
3. . 
 
RM_2020-599/12 
Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše 
 Rada města Trutnova  
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Dodatek č. 4 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, 
Gorkého 38, IČ 64201112, kterým se ke dni 01.09.2020 zřizuje odloučené pracoviště U Haly 
čp. 67, 549 11 Dolní Radechová, 
 *01.02* 
schválit Smlouvu o spolupráci města Trutnova s Náchodským spolkem rodičů začít spolu, 
IČ 06862322, a to za účelem pokračování finančního a materiálního zajištění provozu odloučeného 
pracoviště Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 v Náchodě a zahájení provozu odlou-
čeného pracoviště v Dolní Radechové, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2020-600/12 
Organizační opatření – oběh účetních dokladů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Organizační opatření č. 2/2020 Oběh účetních dokladů. 
 
RM_2020-601/12 
MHD Trutnov – změna jízdních řádů (zřízení zastávky „Průmyslová“) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby k provozování městské hromadné 
dopravy v Trutnově dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 27 z 27 

RM_2020-602/12 
Žádost o prominutí poplatku za péči o odebraného psa 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prominutí poplatku  za péči o odebraného psa za období od 20.03.2020 do 
27.04.2020 ve výši 4.680,00 Kč. 
 
RM_2020-603/12 
Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podniku 
Povodí Labe včetně návrhů možných protipovodňových opatření 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
dokument Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti státního podni-
ku Povodí Labe včetně návrhů možných protipovodňových opatření. 
 
RM_2020-604/12 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 29.06.2020 od 13:00 v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 

 
Zapsala: P. Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L. S. 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 

Mgr. Ivan Adamec v. r. 
starosta 




